
 
Mateřská škola Luhačovice, okres Zlín, příspěvková organizace 

Komenského 301, 763 26 Luhačovice 
Tel: 577 133 301, e-mail: msluhac@zlinedu.cz, reditel.msluhac@seznam.cz 

 
 
 
 
 
 

Úplata za předškolní vzdělávání 
 
Č. j.: 2/2023/ř Účinnost: od 1. 9. 2023 
Spisový znak: 1.2 Změny: od 1. 9. 2023 
Skartační znak: A 5  
 
 

Stanovení úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské škole 
ve školním roce 2023/2024  

  
 
1. 1. V souladu s ustanovením § 123 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů a § 6 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších 
předpisů stanovuji úplatu za předškolní vzdělávání v Mateřské škole Luhačovice, okres 
Zlín, příspěvková organizace na období od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024 v základní částce 
měsíčně 500 Kč na jedno dítě, tj. 30 % skutečných nákladů z roku 2022 přepočtených na 
jedno dítě. 
 
1. 2. Na základě § 123 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění 
pozdějších předpisů se vzdělávání poskytuje bezúplatně od počátku školního roku, 
který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku. 
 
1. 3. Osvobozen od úplaty podle § 6 odst. 6 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním 
vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů bude zákonný zástupce dítěte, který pobírá 
opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi, zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud 
tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na péči, rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na 
péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě, nebo fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje 
a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky pěstounské péče. Je nutné, aby zákonný zástupce 
dítěte tuto skutečnost prokázal ředitelce a o osvobození od úplaty písemně požádal 
nejpozději v den splatnosti úplaty.  
 
1. 4. V případě přerušení nebo omezení provozu mateřské školy v době letních nebo 
vánočních prázdnin delších než 5 vyučovacích dnů v měsíci, stanoví ředitel podle § 6 odst. 5 
vyhlášky č.14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů výši úplaty, 
která nepřesáhne poměrnou část výše stanovené úplaty.  
 
1. 5. Pokud dítě nedochází v době letních prázdnin do mateřské školy ani jeden den 
v měsíci, bude úplata v souladu s § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve 
znění pozdějších předpisů prominuta.    
 
1. 6. Úplata za kalendářní měsíc je splatná do 15. dne stávajícího kalendářního měsíce 
jednorázově bezhotovostní úhradou (inkasním příkazem), ve výjimečných případech 
hotovostně v kanceláři účetní MŠ. 
 



1. 7. Úplata cizincům ze třetích států světa, kteří nemají trvalé bydliště na území ČR, bude 
stanovena dle § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů úkonem 
obecné povahy.      
   
1. 8. Pokud zákonný zástupce opakovaně neuhradí úplatu za vzdělávání v mateřské 
škole ve stanoveném termínu a nedohodne s ředitelkou jiný termín úhrady, může být 
rozhodnuto v souladu s § 35 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších 
předpisů o ukončení předškolního vzdělávání.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Luhačovicích 9. 6. 2023    ……………………………………………… 
            Bc. Jana Malaníková, ředitelka školy 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 


